Протокол № 7

                заседания Совета профилактики правонарушений  при администрации 

               Тойсинского  сельского   поселения Батыревского района Чувашской Республики.

           429354, Чувашская Республика, Батыревский район, 

село Тойси, улица Учительская, д. №12.

         от 28.09.2020 года                                                         место проведения: здание администрации
                                                                                                 Тойсинского сельского поселения, 14.00 часов
         Присутствуют:

Председатель Совета профилактики правонарушений :                

 Углев Константин Анатольевич
          Заместитель председателя  

                                 Еливанов Сергей Вячеславович
          Секретарь Совета профилактики правонарушений:    

                                 Мальцева Алена Николаевна 
          Члены  Совета профилактики правонарушений:              

        Марков Николай Федорович

        Ярусов Николай Федотович  

        Шашкин Петр Геннадьевич

        Яковлева Надежда Николаевна

        Зергиров Ирек Шакирович

        Логунов Алексей Алексеевич

        Кузнецов Валерий Леонидович

        Сеприханова Лидия Михайловна
Приглашенные подучетные лица: Пласкин С.В., Фролов В.А., Волков В.А., Баранов П.Н., Маньков Е.Н., Маршев Д.Е., Астраханцев И.И., Леонидов Г.Б., Тюбек А.А., Митрофанов  В.Н.,  Баскакова О.В.,  Антипов И.Ф.,  Кошкина Л.А., Краснова Н.Г., Кадеева Г.И., Еливанов Д.И., Артемьев А.Э., Марков Ст. Н., Бельдеков В.Г., Арланов В.А., Митрофанов А.Н., Быков В.А., Матвиенко М.Д., Галкин Ю.А., Кипятков Н.Т.,  Леонидова Л.П., Таболина И.В., Пласкина О.Ю., Кипятков Н.Т., Крысов О.П.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1.Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года.

2. О работе с подучетными лицами за 9 месяцев 2020 года.
3. Рассмотрение Информации МО МВД России «Батыревский»  №8744 от 01.09.2020 г.

4. Рассмотрение Уведомления МО МВД России  «Батыревский» №8890 от 04.09.2020.

5. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств,  способствовавших совершению преступления  (других нарушений закона) №16323 от 14.09.2020 г.

6. Рассмотрение представления об устранении причин  и условий  способствовавших совершению преступления от 17.09.2020 №9369 МО МВД  России «Батыревский».
По первому вопросу СЛУШАЛИ: Главу Тойсинского сельского поселения Углева К.А.- председателя заседания Совета профилактики.- По состоянию на 30.09.2020 года в Тойсинском сельском поселении проживают 3628 человек. 

На 30.09.2020 г. проведено 6 заседаний Совета профилактики, на которых рассмотрены следующие вопросы:

О работе учреждений культуры по профилактике наркомании и профилактике здорового образ жизни.

О работе с лицами, склонными к совершению преступлений в сфере семейно-бытовых отношений.

О мерах по противодействию терроризму.

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний  пожароопасный период 2020 года.

Об организации работы по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних в  период летних каникул

 О работе с  подучетными лицами за 9 месяцев 2020.

На сегодняшний день на учете состоят 4 семьи, находящихся в социально-опасном положении, где воспитываются 8  несовершеннолетних детей.  На заседания совета профилактики вызывались члены из неблагополучных семей, правонарушители на общественных местах состоящие на учете в КДН, ПДН.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию председателя Совета профилактики Анализ работы Совета профилактики за 9 месяцев 2020 года принять к сведению.

1.2. Членам Совета профилактики продолжить работу.
По второму вопросу СЛУШАЛИ : 
Углева К.А.- главу  Тойсинского сельского поселения. Воспитание детей проходит не только дома, но и в школах. Следует отметить, что необходимо положительно повлиять как на родителей, так и детей из неблагополучной семьи. В сельских клубах проводятся разные мероприятия с несовершеннолетними и неблагополучными семьями. Библиотекари сельских библиотек проводят разъяснительные беседы о вреде алкоголя и курения, наркомании, здоровом образе жизни. Основными направлениями работы являются посещение на дому, проведение бесед с родителями и детьми, вовлечение во внеклассные мероприятия. Профилактическая работа с родителями дает положительные результаты. Дети из неблагополучной семьи также участвуют на различных спортивных мероприятиях. Также неблагополучным  семьям, состоящими на учете, прикреплены депутаты. Депутаты с ними проводят профилактические беседы, посещают их на дому, стараются привлекать к спортивной и общественной жизни сельского поселения.
ВЫСТУПИЛИ: Белков В.Д.- депутат Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения семьи Кошкиной Л.А.- Мать раньше злоупотребляла спиртными напитками, нигде не работала. Бывали случаи ухода из дома на несколько дней. На сегодняшний день устроилась на работу, дети ухожены, старший пошел в первый класс, второй ходит в садик, спиртные напитки не употребляет. 

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию о работе с  подучетными лицами за 9 месяцев  2020 года принять к сведению.

2.2. Профилактическую работу с  подучетными лицами продолжить.

 3.  По третьему вопросу СЛУШАЛИ:  Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. 

1. В администрацию сельского поселения поступило Информационное письмо  МО МВ России «Батыревский» о том, что Пласкина О.Ю., 15.08.1986 года рождения, жительница д. Старое Ахпердино из-за не надлежащим образом исполнении  своих обязанностей по воспитанию несовершеннолетних детей поставлена на профилактический учет в ПДН МО МВД России «Батыревский». Предлагаю также поставить на профилактический учет у себя. Закрепить за семьей Пласкиной О.Ю. депутата Собрания депутатов сельского поселения Мальцева И.Ю.
РЕШИЛ: 
1. Семью Пласкиной Ольги Юрьевны, 15.08.1986 года рождения, проживающей по адресу: Чувашская Республика, Батыревский район, д. Старое Ахпердино, ул. Наречная, д.99 поставить на профилактический учет-  как неблагополучная семья. Закрепить за   семьей Пласкиной О.Ю. депутата Собрания депутатов сельского поселения Мальцева И.Ю. Предупредить об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей по  отношению к несовершеннолетним  детям.
 4.  По четвертому вопросу СЛУШАЛИ:  Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. 

1. В администрацию сельского поселения поступило Уведомление МО МВД «Батыревский»  на Кипяткова Николая Трофимовича, 01.05.1965 года рождения, уроженца с. Тойси установлен  административный надзор сроком на 8 лет  решением Новочебоксарского городского суда ЧР от 22.05.2020 г., но проживает в Тарханском сельском поселении. Необходимо закрепить за ним депутата Собрания депутатов сельского поселения  для контроля..
РЕШИЛИ: 
 1.  Закрепить за Кипятковым Н.Т. депутата Собрания депутатов сельского поселения Бельдевова И.В. Предупредить об ответственности за неисполнение предписаний.

 5.  По пятому вопросу СЛУШАЛИ:  Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. 

1. В администрацию сельского поселения поступила Представление о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления (других нарушений закона) на  Крысова Олега Павловича, который в состоянии  алкогольного опьянения  выехал на автомашине  и остановлен сотрудниками ДПС ОСБ ДПС ГИБДД МВД по Чувашской Республике на трассе автомобильной дороги М- «Волга» в г. Цивильск Цивильского района. Чем самым совершил преступление, которое могло привести к автокатастрофе.
РЕШИЛИ: 
 1.  Закрепить за Крысовым О.П. депутата сельского поселения Бельдекова И.В.

 6.  По шестому вопросу СЛУШАЛИ:  Углева К.А. - председателя Совета профилактики Тойсинского сельского поселения. 

1. В администрацию сельского поселения поступило Представление МО МВД России «Батыревский» на Таболину И.В. и Леонидову Л.П. В состоянии алкогольного опьянения  05.07.2020 года учинили между собой драку. В последствии Таболина И.В. получила ушибы и кровоподтеки в лобковой части. 
 ВЫСТУПИЛИ: 1. Леонидова Л.П. - я понимаю, девушка так не должна поступать, но Таболина И.В.  хотя  и является двоюродной сестрой, получила по заслугам.

  2. Таболина И.В. - мы уже разобрались между собой, в состоянии алкогольного опьянения мы друг другу наговорили лишнего, впредь таково не произойдет.
РЕШИЛИ:     

1. Принять к сведению информации выступивших.

2.  Взять  Леонидову Л.П.  под особый контроль.  Поставить на профилактический учет.  

3. Закрепить за  Леонидовой Л.П. депутата Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Мальцева Игоря Юрьевича.
Председатель                                                      К.А. Углев

                      Секретарь                                                           А.Н. Мальцева                      
